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TRKOVIHNA-E-GIAKOVES] (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njgrén ané: dhe

BK - CONSTRUCTION SH.P.K., Zhujé Selmani, PEJE, me numér unik 810746589, ¢ pérfugésuar nga
Kreshnik Muriqi (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, juné pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér
pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi-Asfaltimi i rrugés Dergut Vokshi me numér identifikues: 632-23-6830-5-2-1 dhe numér té
brendshém 632-23-094.52 |,

Neni 1 Lénda

1.1 Lenda e kontratés &shté ekzekutimi i puniive né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi-Asfaltimi i rrugés
Dergut Yokshi

1 Ndértimi-Asfaltimi i rrugés Dergut Volshi

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet & jetd: 264,264.26 €(dvqind e gjashigdhjeté e katérmije e dyqgind &
gjashtédhjeté e katér euro ¢ njéeeté ¢ katér cent),

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet? e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al dubet ¢ jel& 1 preré dhe t8 mos i nénshirohet ndrvshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b#hen né pajtim me Kushtet e pargjithshme dhe/ose t8 Vecanta t# kontratés.

Neni 3 Rendi i pErparésisé i dokumenteve ti# kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshia e kontratés;

Kushtet e Vecanta 18 Kontrats;

Kushtel e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbging kontratén konsiderohet se shpjegoing njgra getrén; dhe né raste @
pagartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexchen sipas rendit \& pérpargsisg n# t& cilin jané dhéné mé sipér,

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gptha komunikimet me shkrim g€ kané t& bgjné me két# Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njgra ant dhe Kontraktuesit nga ana tetér duhet t8 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t8 dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n# Kushtet e
WVecanta t# Kontralés.

L fu lutemi refernjuni kerij numri @ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesss, procedurat dhe rransaksionet qé lidhen me (hesarn.




4.2 Mése personi gt dérgon komunikatén kérkon vErtetim 2 pranimit t saj, al duhet ta thot# kétg né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duber t& kérkojé
viértelim 1§ pranimil 8 komunikatés s o). Né @ gjitha rastet, dérguesi dubet 170 marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té L.

4.3 Kuodo né kontraté parashikohel pér dhiénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérver nitse specifikohet ndryshe né njoftim @ tillg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do 1@ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetojé", "mirate] "vse"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me

rrethanat, Ndonjg miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shié e pérgatilur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej @ cilave jang p#r Autaritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

Pér Autoritetin Kontraktuoes
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numei [ kontratés; 632-23-6830-5-2-1/C820

MNeni Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté maméveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshts
shénuar né formularin e kontratgs (& nénshkruar nga pal#t, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér kit dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né .

12 “Puné” konsiderohen ¢ gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon & té kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura @ tiera apo pjesé 18 fyre,

1.3 “Kontrakluesi™ éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), | cakmar ng formularin e
kontratés, 1 cili {t& cilét) shté pals né kontratg dhe 8shié 1 obliguar t& kryejd pungt sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu 1 caktuar né kushtet e veganta t8 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili gshté prgjegjés pér mbikgyrjen e kryerjes s¢ puntve dhe pér t#
giitha hollésitg duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontrakiues,

1.5*Cmimi Kontratés™ do ¢ thot® shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes nd formularin e
kontratés.

1.6 *“Vendi i ndértimit” do € thoté vendi i caluar pér kryerjen e punéve t€ kontrakluara.

1.7 “Tajisiel ¢ kontraktuesit™ do t& thot# e t3r8 makineria pérlshirt edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g nevojiten pér krverjen e punéve t€ kontraktuara qi duhet 1@ bihen sipas kontratds,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Konrraktues pér kryverjen e punéve @ konraktuara.

1.9 KPR do 18 thoté Kushtet ¢ PErgjithshme t€ Kontratés.

L10“KVE" do té thoté Kushlel ¢ Veganta o Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili #shté ligji g2 i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jang t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&mmjet paléve hartohen né gjuhiin e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet# valid vetém nése ka marriveshje t¢ shkruar p#rmes t# cilés Kontraktuesi e transferon
kontralén e vet ose njé pjesé t8 saj te njé palé e treti.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet ¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjosé 1 saj, ose ndonjé p2rfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor t¢ bankieréve t# Kontraktuesit, t€ shumave gé duhet t& paguhen ose g
do 1€ bithen boerxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s& Kontraktuesit sigurucsve 1¢ Kontraktuesit pér t# kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n# rastet kur siguruesit e kani shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk gshig bartur,

1.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotgsojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zhatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 8 sigurimit ose institucion tjetér
fimanciar.



Neni 4 MNién-kontraktimi

4.1 Miénkontrata @sht€ valide verfm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s8 cilés Kontraktuesi ia heson
realizimin e njé pjese t# kontratés s¢ o] njé pale & treté.

4.2 Elementel e kontratés q@ do @ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i beéhen t& ditura
Autoritetit. kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nEnkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta Iajméraj€ Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimil, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohel autorizami.  Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kitkesat e
pershtatshmriss,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
sigura, ku ¢ konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Keontraktuesi éshié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né L€ njéjlén ményTé si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétorive L tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese 1© kontratés ose aprovimi i
nEnkentraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonj# obligim & vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé i ¢ tejkalon
alé té periudhés s& garancisé nén kontraré ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me firnizimet g2 i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gg, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t# Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatien e garancisé & skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshie ¢ nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t°i japé
Eontraktuesit, pa pagesé€, nié kopje t& skicave t& pérpatitura pér realizimin e konfratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dekumenteve tjera 18 kontratés. Kontraktuesi mund ¢ blejé kopje fera t8 ke skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve ljera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas Ifshimit (8 certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi dubet t kihen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nese tshi¢ ¢ nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kentraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet ©'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakines.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontrakiuesil urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plot€suese dhe udhgzimet g€ jané t# nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t8 saj,

Neni 6 (Jasja ni vend punishie

.1 Autoriteti kontraktues, né kKehén e duhur dhe né pérputhje me ecuring & punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zhatimit t8 detyrave & péreaktuara né kéto Kushte
L pérgjithshme.

6.2 Kontrakmesi, gjate shityiézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né disporicion té tij né giendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejtd t& ndonj& pagese pér pérmirésimet g rezultojng nga puna e krver me
iniciarivién e tij.

Neni 7 MNdihma lidhur me rrepulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1@ kérkojé ndihmén e Auvtoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet an#sore ¢ Republikés se Kosoves t8 cilat mund
t# ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t8 tij me kontrat®, Autoriteti kontraktues mund ta japs
ndihmeén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,

]



7.2 NE bazé t€ dispozitave € ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé 12 gjitha
pérpjekjet e nevojshme per t€ lehté€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pé&t personcling shérbimet @ t2 cildve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 2 nevojshme, si dhe lgjet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti kontrakmues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflej¢ autoritetin kontraktues pér k@ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 dilésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pir
shkalk t# kétij njoflimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respekiojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fugi ng
Republikén & Kosovés dhe do (& sigurojé gé personeli i tij. t¢ aférmit e tyre, dhe pungtorét vendor# té tij
giithashtu 11 respektojng dhe 1& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér ggllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Né=e Kontraktuesi gshié grup, pérbéra e grupit nuk do t& ndrvshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t#
Autoritetic kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguraj se punét do t2 fillojng dhe t¢ pérfundoing brenda afatit t2 calituar réné dakord né
programin & bére sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguraj q té gjitha punét gé ai‘ajo do té bejg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen nd kohé dhe né pérputhje me standardet, prakrikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepgr me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t8 pritet nga nj# kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé g2
ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cildsing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jand pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontraktuara.

8.8 Kontrakluesi duhet t€ siguroj zongn e ndértimit menjéhers pas fillimit 8 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryegjen e punéve pajisjet e rénda si; ekskavatorg t¢ llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve té ndryshme, skela (& larta, et do t8 pérdoren dhe
b, ng ményrd q€ 18 mos démtojé kalimearét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun atj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjits pér siguring e 12 gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni @ © Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 8 punésoj personel Ky dhe & pérdor pajisje t2 identifikuara n# tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 18 aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri | Projektit do t& aprovoj
vdo zévendésim t& propozuar t# personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé @ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekuotimit

10,1 Keontraktuesi do té, jo mi voné se dita e nénshkrimit t# kontratés, furnizoj Auworitetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim ¢ ploté dhe o mire (& kontratés, Shuma e sipuris# do & sakiésohet né KVEK, Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farfdo humbijeje g& &shté pasoié e
mosekzekutimit t# ploté dhe 18 dubur ¢ obligimeve kontraktore ngza ana e Kontrakoesit.

10.2 Sigurimi do t8 vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dit# pas [&shimit (& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10,3 Siguria e ekzekutimit t& Kontratés do ¢ jelé né formén e dhéng né pjessn IV 1 kontratés.

Lad



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nea data e fillimit e deri sa @& |éshohet Certifikata e Korrigjimit @ Defekieve, rreziget & léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kofizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet} jané mmeziget e Kontraktuesit dhe pronés s alért.

| 1.2 Kontraktuesi duhet t& siguro] njé sigerim nga dita fillimit 1@ punimeve deri né fund 1€ periudhé#s garantuese
& defekteve né shumat e pércaktuara né KVE pér ngjarjet ¢ miposhtme (& cilat jané pér shkak 1& rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b} humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronds {pérvec Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nenshkrimit t€ konotratés dohet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikarén pér sigurim g€ ka pér g&llim kompensimin e nevojsh&m pér t€ siguruar humbjen apo
ditmet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontrata do ¢ konsiderchet € anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nji vit.

11.5 Né gofli# se ekzistojng arsve t8 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1@ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminejé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpgrblimit nga firimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12,1 Brenda koh#s se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do 1 doréeojié Menaxherit & Projektit nj# program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pir dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do
zhatoje, dhe afatin kohor pér sceilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve
kontrakmara, koniraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit
projektit. Kontraktuesi do t8 azhumnaj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KK,

12.3 Piér ¢do pakinaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurnjié
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12 4 Paraqitja e programit & dllg, duke pérfshiré ¢do shtes# nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
ris detyrimet ¢ kontrakiuvesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 pgrfshiré né programin e
punimeve nuk do 1 rezulrojd ngé ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasujé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t€ drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishie pér gdo person i cili nuk &shié i
pérfshirg né zhatimin e kontratés, me pérjashtim té personave 1€ autorizuar nga Auwtoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeld
pérgiegits pér t¢ marr® hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té 1ij, agjentéve te Autoritetit Kontraklues
dhe pal#ve t& treta, pér ¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punive.

13,3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérojepjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t2 siguruar g8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 3 jetg pérajegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
piér zhatimin e duhur & detyrave ose q# me arsye mund t2 kérkohen nga Auteriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t# sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné tralikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit % tilla si rrugét, hekvrudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, du (8 marrd
parasvsh kufizimet ne pesh kur zgjedh mrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shig kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojljes apo pér té parforcuar pjesél e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime t8
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi dubet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 18 vecanta g& ai synon 1€ ndérmarré para se krvej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga wansporti | materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Konrraktuesit

MNeni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi @shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

13.2 T¥ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang perfshirg né gmimin e kontraktuar,

15,3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje 1¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit ¢ vérletimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxhen 1 Projektit nuk do 2 lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gi do 8 pérfshihen n# Punét né mes (¢ Datés s& fillimit dhe
ng fund té perivdhiés s¢ Korrigjimit t2 Defekteve do & megullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbija ose diémtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i pungve

17,1 Kontraktugsi do & filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVE,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instalej Punit né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do 8 plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar ng KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kirkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet s¢ do 1@ venoher, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ©°i plotésoj¢ obligimet e veta sipas kontratés;
bl  Forca madhore 1€ perkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda |5 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket vones#, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 2 b&j kérkes# pér sgjatje 8 periudhés s& realizimit pér 1¢ cilén ai konsideron se
ka t€ drejig dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1¢ dhiéna gjithépérfshirgse ashtu g€ ¢ mund 8 kontrollohet
letrkeesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoritetl Kontraktues do ti lejajé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhes s& realizimil nése mund & arsvetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojg Kontraktuesin g nuk i Eshté dhiéné e drejta pér zgjatje t¢ periudhis,

Meni 19 Diémet e likuiduara

19,1 Kentraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore 1@ cekur né KVE
pér pdo dité gi Data ¢ Pérfundimit #shté me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet t# tejkaloj shumén e pércaktoar ng KVEK, Autoriteti Kontraktues mund t# zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (&€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 2 ndikoj né detyrimet

e Kontraktuesit,

19.2 Mése Autoriteti Kontraktues ka fituar i@ drejtén ¢ vierés maksimale n# baz# ¢ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} & ndérpresé kontratén; dhe

(e} & hyjé né njé kontraté me njé pald 13 treté n# koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punmiImEYe,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

2001 Njé regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesil, i ¢ili do & mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin & punétoréve
t&€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo n# gjendje pune, tester e
krvera né vend. mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesic;

deklaratat e hollésishme t€ 12 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés 38 béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 8 afta pdr tu Kontrolluar né vend-punishte dhe 1& réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béfra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagdsuesi i tij. Nése Konwakruesi refuzon, ai do @
komunikoj# piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditgsh pas datés né @ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshluese. Nése Kontraktuesi déshton ge t¢ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhds s@ lejuar, do t8 konsiderohet se Kontraktuesi pajtoher me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ puniés né cdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b€ ose t& marr nj€ kopje t& shénimeve 1€ cilat ai 1 konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojg Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér @
mbajour regjisirin ¢ punés né ményrién e duhuor,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.] Pungr, komponentét dhe materialet do 1# jen# né pérputhje me specilikimet, vizatimet, sondazhet, maodelet,
maostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Auotoritetit kontraktues psr
qéllime identifikimi gjaté gjitheé periudhés s realizimir,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jen® objekt i njé kérkese t€ dérguar npa Kontrakmesi tek
Auteriteti Kontraktues, Kérkesa duhet 6 referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesg duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér keété pranim para se (& inkorporohen né pune,

21.2 Edhe nése jang pranuar teknikishl malerialel apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose n# prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet 1€ z8vendé@sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesil mund t9 jepet mundésia 9 riparcjé dhe ti
pérmirésoj$ materialet dhe artikujt q# jand refuzuar, por kéto materisle dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporin né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & emérnj “ Menacherin @ Profeind™, 12 cekur ng KYK, i cili do t# jet# pérgjesiés
pér mbikéyyrjen ¢ ekzekutimit 18 punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese & defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 (Ellimi i mbikégyrjes &shig t¢ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t8 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q@ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohert
se ka vlerdsuar plotésisht viishtirésit? qf mund 17 hasé né ki aspekt, dhe nuk do ti lejohet q# 18 paragesd
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detvrave.

224 Autonteti kentraktues do t€ ket# 1€ drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, qe 1# inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojit Komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré &
t& pércakio)€ ndse komponentét, materialet dhe mjeshtéria kand cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& b&het ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgalities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend  tjetér, sic mund &
specitikohet ng kontraté,

22.5 Nese komponentér dhe materialet 1 kan€ kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me k&g,

22,6 Niése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & jap# njé
deklaraté pér pik€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& kirkajng qé kéto teste t& pérsériten né t& njcjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé€ eksperl ge zggjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t't dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t1 komunikeoj# rezultatet e kétvre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do ¢ jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se &shté pabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do ¢ informojé Menaxherin e Projektit. n# gofté se vEren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone n# kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'1 evitoj menjghers dhe do 1 konsideroj pasojat.

23.5 Mise palét ne kontrate vlerfsojn® se ndérrimet substanciale te pungve jan# bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratds, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashk#punim me autoritetin kontruktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit ¢ Prokurimin Publik,

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro,

24.2 Pagesal de & megullehen pér zhritje pér pagesar paradbénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakives duhel (8 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar ngs Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga dala ¢ gdo certifikare. Nése Autorited
kontrakiues bén njg pagesé me vonesé, Kontraktuesit do & paguhet inleres pSr pagesé me vonesd né pagessn e ardhshme,
Interesi do € llogaritet nga data né @ cilén pagesa duhet (€ ishie béré, deri n® datén kur papess 8shig béré me vonest, ¢
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t# konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né Nogaring hankare 12
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, { késaj kontrate gé e plotgson Kontraktuesi. [ njgjti formular, gé i
bashkEngjitet kérkesés pér pagesd, duhet t¢ pérdoret pér Ui mportuar ndryshimet n# logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogariz dubet t8 pérmbajn# pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe pungn ¢
komisioneve ge duhet 1& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 12 llogaritur
cmimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do @ paguhet pér sasing e punds s krver né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé p#r ¢do artikull.

232 NE rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punél e
kryera nga ana ¢ Konlraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & krverjes sit
aktiviteteve né bazé t¢ t& cilave Kontraktuesi do t# paguhet. Niése pagesa pér Materiale ng vend punim do ti
behet veg e veg, Kontraktuesi do 8 mregoj shp#mdarjen & Materialeve nié vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Avtoriteti Kontraktues do té beje pagest paradhénie Kontraktuesit 8 shumave té pércaktuara ng KVE nga data ¢
caktvar ngé KVE kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj@ Garancioni t8 Pakushtézuar Dankar ng njé formé 1@
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pranueshme pér Auteritetin Kontraktues ng sasi dhe valut@ 1@ burabarts me parapagim. Ciarancia do 18 mbetet né fugi deri
sa 18 béhel pagesa ¢ pard, por shuma e garancisé duhet (@ reduktohet n2 ményré progresive nga shuma g% paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi ok do t¢ pagubet pér parapagim.,

26.2 Kontraktuesi do e pérdarin parapagimin vet@m pér (& paguar Pajisict, materialet dhe shpenzimet e jera 18 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie 2shig pérderur né kété ménsté me
furnizim t¢ kopjeve t faturave ose dokumenieve 18 era pEr Menaxherin ¢ Projekzic,

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shurma proporcionale nga pagesat pérndryshe pée shkak 18 Kantrakruesit, pas
orarit 1€ pérgindjove 18 pérfunduar 18 Punéve né bazE 18 pagesEs,

MNeni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontrakluesit deri ngé pérfundim e térg ¢
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te fejkaloj 10% e vlerés totale 1o kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund tf zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess™

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajljes do t& paguhet brenda 30 dit#sh nga dita ¢ léshimit te deklaratgs s&
lNogarisé pérfundimeare 1¢ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit té projektil raportet mujore 8 gmimeve t& vlerssuara & punéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative 8 vértetuar mé pare,

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé pungn e kryer 1€ kontraktuesit pér & veértetuar cilésing e pungs dhe
vérteton shwmén g¢ dubet Ui pagubet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t& p#rcakioher nga Menaxheri i Projektit.
284 Vlera e punés sé& pérfunduar pérlshin:

a} MNE rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarist, vlerén e sasisé s& punés n# Paramas¢ dhe
Parallogan g €shig pérfunduar; ose

by Né rast 1€ kontratés paushallg, vlera e punds sé ckzekutuar do t& perbg vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetic.

28.5 Vlera ¢ pungs s& pérfinduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llpgaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare 18 pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojng
ng detaje vierén e punés sé béré nit pérputhje me kontratén, s& bashku me ¢ giitha shumal ¢ métejshme t2 cilén
Kontraktuesi konsideren se duhet paguar sipas kontratés, ng ményrg g8 Menaxheri | Projekiit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

289.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithe informacionir t&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projekit do (¢ pérgatisé deklaratén e
llogarise pérfundimtare, e cila ptreaklon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te ti] dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 8 gjitha shumave
1& cilal i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

28,3 Menaxheri 1 Projektit do t¢ léshoje te autoriteli kontraktues ose te pérfagésuesi i i | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarise pErfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimrare, si njg njohje ¢ vlerés sg ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojd njé kopje t€ nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektt.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

2001 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontrakives nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogar pér kété, ose vonohet apo muk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar 51 né konfraté,

(e) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
vila mandej zbulohet se nuk ka pasur defelt.

{d} Kontraktuesit tjer#, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaklojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justilikuar yonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

(2} Kontraktuesi has nd pengesa pér krverjen e akliviteleve t&€ punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak té joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30.2 MNése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontrat#s do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Werifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1¢ pranimit t&¢ pérkohshém ose final do t&
behet n€ prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do ¢ jeté pengesg pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Pungt nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t3
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t¢ cilén verifikimi dhe testet
té& tilla mund té fillojné.

32.2 Pun&t te cilat nuk plol@sojné kushtet e kontratés, duhet, n#se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesgs sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontrakies,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1@ ken# kaluar né ményrs t¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderchet te jete léshuar, nj# certifikaté ¢ pranimit t& perkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njolluar Autoritetin Kontraktues, p#r nj# certifikaté (& pranimit @
pérkohshem jo mé herét se 15 dit¥ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a} 11 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th¥nd, nése Kjo dshté ¢ pérshlalshme, rezervat 2 tij. dhe pérves tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t&€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan# t¢ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b}y € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e 1ij dhe duke specifikuar veprimin t# cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikaign,

33.3 MNése autoriteti Kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose t& refuzojd
fumizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t8
asaj perindhe,

33.4 Pas pranimit (€ pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialel g nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Al gjithashtu do 18 heqd
ndenjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjE ndonjé ndryshim t# gjendjes s¢ vendit t& pranimit sic kérkohen na
kontrate,



Neni 34 Pérgjegjiésia mbi Defekiet

341 Kontraktues] do tf jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve
cilat mund t& shfagen apo shlagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin [ impiantit ose materialeve @ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésajé defektin ose d@min sa m# shpejt t& jer# e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1@ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshtd bérd pér kiénagiésing e mbikégyrdsit. Nése kontrata mund&son pranim ¢
piesshém, periudha e defekteve do @ vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shi¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Meése shfaget ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontrakruesin. Nése Kontrakluesi nuk arrin t€ komrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda afatit kohor 18 péreaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) ot Kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kayerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do @ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

by & ndérprese kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t# arrihet menjéher? ose, pasi éshtd amitur, nuk Eshtg né
giendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund €2 kryejné punén
nié kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektic duhet t¢ informoj sa mé shpejl gé té
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjesisé se defekteve do & parashibet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh#zgjatja
e periudhs =& pérgjegjsisé se defekteve nuk #shié ¢ specifikuar, ajo do t8 jeté 365 dits, Periudha e
Pérgjepjgsisé se defekteve do 12 fillojé n# datén e pranimit t& pérkohshém.

MNeni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhgs s€ garancisé ose, né rastet kur ka mée tepér se nj& periudhé, pas skadimil 18
periudhés s¢ fundil, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur 18 gjitha defekret apo demet, autoriteti kontraktues do i
léshoje Kontraktuesil njé certifikaté 1 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né @ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratds dhe né ményré 2 tillé g& autoriteti
kontraktues t€ jetg i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 18 l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés 58 parancis# ose menjéherd pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né menyré té tillé g& t jet# | kénaqur autoriteli kontrakioes.

33.2 Punét nuk do € konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorézoar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr¢ parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakmes do 1@
mbeten @& detyruar pér plotisimin ¢ obligimeve g8 dalin sipas kontrat#s para léshimit & cemifikatés
pérfundimtare 1¢ pranimit dhe @ cilat kand® mbetur ¢ parealizuara ng kohén kur lEshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 16 tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA £ KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36,1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin & shlyej@ ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat€s, pala e démtuar do t8 ket# t€ drejte pér kéto kompensime:

a)  deémer; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime, Ato mund & jeni:
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a) déme t& pergjithshme; ose
by deme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojng nga zhatimi | masave t& parapara nié kité nen do
t& zbatohen duke u zbrinw nga shumat g# duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga
sizuria

MNeni 37 Shképutja e kontratés

7.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund @ shképus Kontratgn n@ qofté se pala tjetgr shkakton njé
shkelje themelore t8 Kontratgs,

372 Shkelja themelore e konteatés do té perlfzhijng, por nuk do t& kofizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér |5 dité rresht pa geng e pérfshirg kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t# menaxherit t€ projektis;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t&€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontrakfuara p#r mé# shumé# se 15 ditg pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

¢, Autoriteti Konfraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri 1 Projektil njofton se mos kommigjimi i defekteve &shig shkelje e konfratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve 1@ péreakiuara nga ana e Menaxherit t8 Projektit;

. Konotrakivesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démewve 1& likuiduara mund t# paguhet

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t2 {jera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t8 vlergsojé ngse shkelja materiale e kontfratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

374 MNése pér shkak 1@ fajir & palés sé wet¢ keijohen rrethana emergjente ohjektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e denvrimeve t& kontrat#s, Menaxheri | Projekrit me pélgimin e Kontraktuesi do 1# pérlundo)
vazhdimésing e pérmbushjes s& pungve sa mé pare qf #sht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
viergsimin ¢ punés s& kryver pjesérisht, do 18 kérkoj# nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta léng
atg né njé giendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet t8 paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri né
momentin e mamjes s& njoftimit me shkrim pér ndémrerje.

37.5 ME qofit se kontrara shképutet, Kontraktuesi do 8 ndérpres pungn menjéherd, do ¢ siguroj vend punimin
dhe ta lire] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimir,

MNeni 38 Forca madhore

381 “Force Madhore™ sic pérdoret kEtu mendohet né grmegullimet industriale, ¢rmegullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmel, zjarret, vErshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakluese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1 paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t# pamundur
punémarrésit krverjen e obligimeve dhe pérgjepj@sive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gshté e mundur dubet t'7 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dh&nat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kisté rast aplikohen disporitat i né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t# pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésis#
ohjektive s& prmbushjes s& tyre,

il. Gjatg pezullimit dhe ng lidhje me pungét e perulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

1. Brenda pesémbédhijeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes g pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'7 vler8sojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményre gé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1# obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t8 kontratés mund t8 zojatet
edhe pér njé perindhe pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
¥, Nig gofté se kontraktuesi pér nj# kohe 18 ojaté éshié birg | pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pir t'1 kryer obligimet dhe prgjegj#sité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 ditg mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



MNeni 39 Pagesa pas shképutjes € kontratis

391 Nése kontrala ndérprilet pér shkak 1@ shkeljes materiale t# kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t€ pérpilojé shkresén mbi vler8simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jang marré para datés sé l&shimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1€ punéve t€ pakryera. si¢ #shté cekur né KVEK, Démet shtesé 18 likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 2 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 8 interesit 1& Awloriietit Konfraktues ose shkeljes materiale bazg @
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ 1éshaj njé certifikaté pér vlerén e pungs s¢
biré, maleriglet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, ratdhesimin e personelit &
Kontrakluesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, [mpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen té jeng prong€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Mg goli¢ s¢ pamundésohet peérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lullés apo ndonjg rasti fjetér jashtz
kontrollit ¢ Autoritetit Kontraktues ose Konmraktuesit. Menaxheri 1 Projektit do (& virtetoj kété, Kontraktuesi
do t# sigurej vend punimin dhe do 8 ndérpres punén sa mé# shpejt q& #shté e mundur pas pranimit & ktij
vértetimi dhe do t& pagubet pér punét ¢ kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas per & cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja mig#sore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'0 bejng t¢ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur ng ményr# migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonji mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre nd mosmarréveshje dhe pér ndonjé zygjidhje g ata konsiderojng se &shi# e mundshme.
Mese cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét de t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ § pérgjigiet kérkesds pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Pertudha maksimale q# jepet pér
arrifjen e késaj zglidhjeje do & jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Niése pérpjekja pér o8 arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pir zgjidhje, t8 dyja palét do t&
jend & lira t# vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés s# zgjidhjes s# mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes dishton, palét mund 8 merren vesh t€ pérpigen
té pajlohen pérmes institucionit t€ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t¢ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1@ procedurds s& pajtimit, secila palé do t& ket t2 drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme 2 procedurés
¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarriéveshjeve me proceduré gjvgésore

43,1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga tillimi i procedurés mig#sore pér zgjidhje ¢
masmarréveshjes, secila palé mund 12 kérkojé:

a) ose vendim nga gjvai;
b}  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arhitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 632-23-6830-5-2-1/C820

KWK né vijim do ¢ plotésojné dhefose ndryvshojng KPK. Sa heré q# ka nj# konflike, dispozitat kétu do @
mbizalérojné mhbi ato & KPK.

Kushret e Pérgjithshine 1& Kontrarés

Amandamentimet Modifikimi § Nenit pérkaiés né KPE

Pérshkrimi § nenit

Neni, N

Ligji 1 zhatueshém 2.1 Ligjet e Kosovis git jané né fugi do & zbatohen pér t8 gjitha ¢éshijet q#
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozilat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjyvkata
pérkatése nié Prishting.
2 {ijuha e pérdorur do &€ jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 0.1 Shuma e sigurisé s€ ekzekutimit &shtd 10% e vlerés sé kontratés nd
: kohézgjatje prej 13 muaj.
Kantraktuesi obligohel ge para nénshkrimit t& kontratés & héj
depozitimin e sigurisé s¢ ckeckutimit.
Peroiesidsia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do (& jete:
SIGELIriEfIi s - {a)  MNése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
2 \ ndonj# pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté perindhis
Kontrakruesit ; : z : e LA S R
mbi t# cilén kontraktuesi @shié pirgjegjés pér pitkujdesjen e
tvre, p&r ¢farédo arsve, pérpos rrexigeve 18 definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontrakiuvesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillg nén shpenzimet & veta, n# ményré q& punét e
pérhershme ng ¢do aspekt 18 jené ng pérputhje me dispozitat
e kontratds sipas kérkesave t€ menaxherit t¢ Kontratés.
Kontrakluesi siguron punét, s€ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit & plotg;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbije apo démtim i Pajisjeve njé shumé
& cila &shi¢ e mjaftueshme pér zévendésimin ¢ tyre;
ic)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Pungve, Impianteve, Marterialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratgn shuma minimale &shig 13000 ewo pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shi# { pakufizuar.
{d}  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1} & punétoréve té¢ Konfraktuesit: 50.000 euwro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(i) e personave & tjerg: 30.000 ewro pér cdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shié i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dig
kalendarike nga data e Wénshkrimit 1€ kontratés,
12.2 Periudha pér Programin & azhurnuar ésheé 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxheril te projektit.
Fillimi i : 7. e ;
AL T PRt s Al Diata e fillimit do t& jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontratés,
173 Pérfundimi i t& gjitha pungéve do té jeté pér 30 ditg, brenda 12
| = muajve, sipas urdhéresés s€ menaxherit 1€ kontratés.
T DEmet ¢ hkuidu: &r 18 gji it j 257 ‘mimi
Pemeteiibuifiara 19.] gmet ¢ likuiduara pér t8 gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale & démewve & likuiduars per (& gjitha Punél ¢shié 10% e
Cmimit final & Kontratés,




Njé regjistér i punés do té mhahen né ;'end-punishtc nga ana ¢

s 5
Regjistri | punés 20.1 Koatraktuesit,
e Menaxheri | Projektit do t€ cakiohet me vendim 18 ZKA.

Inspektimi dhe 221

testimi

Parapagirii 6.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja & Parase 271 Shuma e parave (& mbajtura éshté: nuk éhté e nevojshme

Shkaget pér 301 Data e posedimit t& vend punimit do t# jet# 15 dit¢ kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& konfratgs.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekleve éshté 37 muaj nga pérfundimi i punive,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zhatohet pér vlerén e punéve g8 nuk jané pérfunduar, q&

s& kontratés pirfagison koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pgr kompletimin e
Punéve, éshié pérgindja e vlerésuar t€ punéve t& pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zejidhja migésore e 4232 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér e Ministrisé se Direjtésisé

mosmartéveshjeve

soiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund @ lindin gjarg

n%';m ’{rr:v siihasa 8 ekzelutimit s¢ késaj kontrale dhe se nok 8shté e mundur t8 zgjidhet

3 R ER ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtingé

me procedure s St _

: né pajtim me ligjin né Kosove,
2y qesore

[§]
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Projekti kryesor | rrugés "Dérgut Vokshi", Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Rruga
ARSI 1: L=0+339.85 km , B8=5.00 m dhe B=4.50 m, bt=2x(0.20-1.00) m
Cmimi :
. Pérehiriml !.:f;l:l Gasla |njlisi me Cm]T_Lt:’:al
TVGH | ™
1 Punét Pargaditore
] Funél pragadione per fidmin & puriecave, mobllizing | makinerls dha versdosa o shenave s novojshme par sigun
che peralajmerim 12 wendpunishids. i kermalel f00 | 435285 435285 €
Fazirimi | lerresif, kordredimi | nstafimave nantokesare dhe lenglmi 18 githa pengesave 18 adryahme pi [pesend o
3 mugEs. Materiabed @ larguara iranspartahen ol deponin & caklusr nga inveetion né largssl max 15 km,
Far_a Tl e pundmesss, investilorn dubed e siguraj e dhenat o instalimave: W st o ddmiimit @ nstaimae
akzisiuese, dubat b rreguilo] vals pundhrgesi, N W 43008 600| 2018706
3 Shargitatimi | lrasesd ohe pércjells & purdmeve e geode] m' 33065 S00| 163975 E
5 Demedimi f kubizave 1o batonit apo gurit gé glenden nd froluanst e rrugis ed. prajakiuar, Malarlall | demaluar .
Iranggoriabel ae deponing & cakbdar nga mvastiber nd larges] max 15 km A D YT e | 253,80 540 1. 8EEED E
& Carmallmi | slpériageds nya baloni g8 glendsn nd radens & rrugés S8 profekivar, Malerall | demobusr iransparahat
no deaonin & cakluar nge fnvestitod nd largdsl mas 15 km m J01.28 5.00) .BOTT4E
7 COemuoltmi | kufiézava & granitt me irashési =180 crm dha trenaporl ne lokacionin & cakivar nga Investiond max Sk,
Maleriall | dermafuar do b shirvidzohet nga bwesiitord pir njo projekt jeter mt 1,605.70 500 BOZES0E
o Deeriedrr |rigeités 58 bashku me befon. Transpoedi ne deponind o cakhuar bihel nga 'nveslilort. Matariall | demefuar
Irsnzacrahed ne depanin & catbuar rga ivesditon mas 15 km. ity %3095 700 zaveEsE
9 Carmalimd | gurdws skajord 18124 cm &6 beahke me belan. Materall | degoiuss ransporahet ne dagonin @ cakbuar
g Inveslibord nd largdsi max 15 km. S m' 79,80 500| 33%350€
s |DEmolimi | qurede skajors 1024 o o8 bashio) me beten, Malerlali | demalur stanspartshel ne doponin @ cakiuss
: na investilo nd laési max 15 & m' 100.00 S.00]  Soo004
Demodrn| dhe mgi]a e puselave ekzlsbuess drojtoéndeshe dic {era (¢ elekiikes 2 cllal xand nova)d 18 parshisien
1 mie rivebeden a re, duka parshiahid meguiiimin e konusil dhe parvendésimin e kapakéve te dimluar me peshi dad
nii &2 b Rragullimi | kokés 8d pusstave duhed 18 punaohat ma belon 15 armuer. Malerlall | demoluar ansporbohed ne
acleponin & cokluar iga Dyvesditar] max 15 hm. B 700 BAD.00 1. TL00 €
59 Dermalim | puselave exzlstuese | yjesiellEsl, kRanallzimit fekal apo atmesfenik to cllal glendan ni irasend & mugds 28
profaktuar. katariall | demmobuar iransporiohet nd deganing e cakluar nga et nd frgdst mas 16 Kt copt 18.00 15000 240000 €
13 Demolimi | pusetave akzizlusss ig wEsjeitdail g cifal glanden rné rasend e rrugés s8 projekbear, Maioral i demoluas
iransponohed ni depenint e cakluar nga inveslibor nd tarpesl mex 15 km. =] 2.00 0.0 1000060 €
14 Derralirn | gypave akzistuas 18 kanalizmil atmosferk, Matsriall | demoivar ranspartahet né doponing s caktuar nga ;
Imeasiton nd largBsi mex 15 km. m' 6165 4.00 145460 €
16 Demolimi ] gypave ekzlslues (@ kanallzimit fexed, Matedail | demclear ranspertohel nd deporne & caiiuar nga
tweatilori ng largtal max 15 km. m 596 | A0 146384 €
Demoliml dhe ngréfa e puaclave ckzlstuesa drejlkéndoshe dha tjera 16 FTK la clis kand neval@ t& pershlalen me o SR
18 rivefsben & re, duke pershishird rregullimin & koausi dbs zenvendisimin & kapakidye te démitear me pashd derl na 42
|. Rrequiliml | koieds 28 pusatawa duhet 18 punobet me baton B8 smmuan, Materiall | desnouar sransparohat ne deponin
¢ cakluar nga Inveshiterd max 18 km. S tupi 102 00,00 OO E
Demollmi | ujEmbledhdzava me B githa elermen|el & e pirciaiiEee o jand gille, pusela fga beloni, pliska e
1T poshime dhe gypsd shikerkues, gh gjondan né iresant & rugés 8 prajakbuar, Matedall | damaluse raneganahel ae
depori e cakivar noa investicd i 18 km, copd _ 25007 2000 500,00 €
Ditalokirni [ shiyitave ekzlabuage M alond me [afest H=0m kendara Bip 40, ma bazament b betonlt dula parishire
qarmimin par bazamen ma dimersicne(1 0w1,0x1.5ym, vendos|en e besonlt,zhiriin & iokezimit FaiZe
1a 2dmmi( 2 Smml. reren & e morflmin e wndzes, vendos]a o korzo@es (por mjel sjror 0.4k tupave ndrigues (nasa
elrislan) =i die demorliml dhe monking | serfshen | kabllove skrishiese ajiore dhe rentokesone avanivoia dhe
matariall jjetar | navojsham komplat me stesta par n)s shiylla b2 disjokuar. copi 400! zeao0 1120008
Deisdolimd | ehiylleve akzlztvase 1 durdl 8] dhe vandosia & ehlyilave la reja la belopi me ladest H=8m kandare lip
40, ma bazamant ie belonit duka perfshire gormimin per bazamant ma dmensiana)1.0ul, 0=t .5)m, vendosian &
9 bedzaltshirilin & fakerimit FeiZn 25:dmm(3.8m), reren & Imebmontimin ¢ snazes, vardosia & konzofes {per rmjst
airar 0.4k rupave ndrigues (neas akzislan} 8l dhe demantimi dive monfmi | sessham | kablave ekzlshiese ajare
anie naniokasors aventuale dne malarizl Gater | nevojshem komglel me stesla par njé entylle Le dislokuar, copi eoo | 20000 120000 €
Al Comalimi dha rivendasia @ methcies (relhojd, tel ma gjemba) - A I =Y m 2500 | 000 2REOGE
21 Cemaliml | rurede nga maleralel & idryshme 1 guréd, batoni ape bllegal, mo lar#si mesataro {1.5-2.5) m. Materiall
o3t cemolusr Iransporiohel ne depordt g cekiuar nga tavastiton n@ Jargst may 15 ko m Sp.o0f 5000 2500008
Gmyara e asfallit dhe deponimi g vendn e cakuar nga Invesbion ni largés! max 15 km. Rups ka dy shirasa asfeld
22 dba alé e leashéal B+4 am, Maleral | denoluar ranspaoriched ne deponin e cabiuae nga inveslibori nd [angdsi max
1% km. A R L m* 5842 200 Tie.Bd €
p Ingtziml dhe gunimi | projekil i glendjos 56 ahzshkubuar (nd rast t rdryshimit nga glandls e projekluss, m' SEES 2,00 B79.50 &
Giithse] totall me TVSH| 39,865.17 €
L Punét ¢ Dhout
GErrimd | daetl e kategeds H-0 pe drpin 2 cugds dhe gesiét iy do 1@ BEhed eaniml § bupil rigor od plesst ke
’ dalilé & nevolahme, bartpa a 1] ne deponi 186 paraklalshme nd BBrpesl deed pa 15 km e cakiuar rga Irmeslibarl, Piesa &
maleris @ gérmiar ¢ glla #shilé me permaaltis qurore mund te perdongt pér mbdashje ne profiflet by mbezshja gaks
& maghe ge t=1.0 m. Ma ki poziclon eshls Fogariiur edhe regullim 1 kyghave, = 2.432.18 &00 197314
2 Hiwellzimi e nglashje & pénbacds s frugl ( rugits, Moduli § shafiies 2ubet 12 jele My =36 hPa, m* | 2.p40.37 2,00 4,080.74 €
——— Gjiths.ej tetali me TVEH| 16,813,868 €
[T | Punét e Zhavorit . 55T P g ey
7 r, ] W
’ Furnizdmd, shiiir]a dhe ngleshia e materlalit guord methenor mbushas. Mu:l;lllﬁ shalitpas ierat 18 p-gl,’-;:-rﬂl.l =40 MFa.
Ej*{n Kkt pozicion nsl‘rl_é_lln:l?»nrrhr edhe 5:1_5.’:1 n_malnrlullt mbizshis pr sanjfiet et iy q_»{nmrt.s m;':pa“lta aevali m aocal  4co B0 €
Furnizimt, shtidga dhe ngieshja e materialit gurod mbushes 04 50mm l=4§lq1:l;_l'.'lﬂﬁu1lﬁﬁ#]ﬁc':jd¢hp1ti: Jotd My
) >50 MPa. ME 5#8 pozicion &sh8 llegariur edha sasla e mmnalltmmm&ﬂgr_ f : le%faclq;n:ha'. Pt5-Pig
o rrequllimin a kygleve andsare i v T —" i = i’ SE0.TH 14,00 13, 10.52 €
Pt
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pezicien daité legarilur eche sasia e malerall mbuzhs pdr kygezimin b Saciorazhal F15-F12 dhe rreguiltmin @

Furnizimi, shirlfa ghe ngjeshja e havoril G-, 1=20 cin, ot | shalltios dubet 16 Jald Mv=70 Mpa. 88 kela T )

KynfEve anksie, P m* 5{9.25| 1400 7,268,50 &
Furnlzimé shirirja dha ngiesnfa e znavarit 0-31mim |=10cm. Moddll i shatiljas dubat b jel@ My =90 Mpa. ME kela
4 pozicion dsbe llogaritur adhe sesia @ materfallt mbuskde pér krpglzimn fe staconazhal P15-P19 dhe rregullimin o
kiyalewe engsars, m? 25726 | 1400 333 G4 €
Furmml shlrha & glaoiekellil 400 qrird Maue ose ja ngizishime (e nonma avwopiane CE, ETA. EPD, EM 150 i
5 S04, 3831, 10318, 12236, 12958, 11058 ) ne nEnbazen e muges. Palimi | gjeatekstiE dubat ta jmte i rregulll 30
i mjedi mii fetien. Ne kb pozicion Sahid Rogarilur edhe sasia ¢ greolakalill pér Xryqézimin b Saconazhat 248
P13 dhe rraguiirnén & kygjeve aadsarg, m’ 1.650.40 3.480 Ed5.40
& Fumniziml dha sherirja & rér@s pér mbrajlja 16 gjeoleksiilit nga démiimat & mmdanrna 1=5.0 cm. W keld gozician
Bshif [Ingaritw adhe sasla & rérds pér Krygizimin b skcienae izl F1ﬁ-'~"_1_5! o rogebmin B kygjave snésorg. f e Fad 5L B 507.24€ |
i Fumlzimé, shirirja dihe kompaktiml i zbavert (materal shterp nga gunbuesith par pursmin e benkinaye ? 000 B0 180.00 €
Gjithse] totali me TVSH| 2623470 €
IV Punét e Batonit
1 Guridt skajord dhe kubdzat
i Farniziml 8hirja dhe agjeshia o rirds 10-20mm, d=5cm (nd g and|e tE najaskur) m? 2581 | 1200 355,206
2 Furptzlmi dive mentiml | Gurlve skajord rga betond 18424 om, 18 kissts C-30037 {duke ffagaiur sihe belonin dhe
mbushian & fugave me llag gimerssje si dhe perpunimin e 1yre. Glerésla e fugave 18 jals 12ren (23mmiy - 550,55 14.00 3.867.70
3 (Furmizieni che mondimi | Guréve Skajor nga Detand 1020 e, be kiesgs C-30057 [duke Aagarlur edhe belnin dhe
rrbuahjen & fugava me llzq gimenlaje 5i dha plirpunimin e tyre. Gjerdska a fugawa M jels 12mem (2mm) 1w 100,00 10.00 100000 €
4 Furpdzinil dhe mentiml | subdzave nga toteni me freshdsi tGom pr trotuars, Kuiat dubed (& jens 16 kasés G- =l
SOVET. Mgfwa dha modeaii jé rm'nd'hun nga investor, m" 558,00 1500 B ST0004
Gjithse] totali me TVSH| 15,992.90 €
W Puniit o Asfaltit
§ Furnlzimi, shirirja dha npjeshis & 2sfallit AB 15 mm duke pEdahiid edhs sasird pir gt o magléve oizishioss,
{=Aem Si—% m? 170543 | 800 1534817
3 Furniziml, sharirja dha ngfeshja & asiadit BA 022 min né rregd, =8am, NE keld pozicton ashis Hegarilur sasla &
aslaliil par realzimin & m* s e ,584.20
q Sodrkalla [yvfa) e shirestis 58 pariHE aslzilt me omulzion L5 HWme. Mé ki pozhclon dahti logaritr sesia e asfalfi
_ oar raalizimin 8 xycfave, m? IEa.42 | 400 353.432
4 Furnlzimi, shirirja dhe agleshia e asfallit AB11-a rmm (2havor] 2shid nga qurl erupliy) =dem, e kELE pozlcion eshte
Tagar i aasia @ dsfalll pér reallzimin e kygjowm, m? A5h 42 5040 1.raE 0
Gjithsej totali me TWSH| 21,080.89 €
Vi Teatimet ¢ nevojshme pér reallzimin e projektit
1 Teslimat o Mgjoshmbniss komplet | 1.00 100,00 G000 €
2 [Tesliret & Asfali ikt kompéet 1.0 0.00 00006 |
3 Teslimal e guréve geggere. Eampel 1,00 00,00 10000 &
4 Taatimel & kebdzeve 2 babanil komgplot 1.03 100.00 00,00 &
Gjtthsel totall me TVEH|  500.00 €
Rekapitulimi
I [Punét Pragaditora 1 39,865.17 €
1] Punét e Dheut A 1 16,813.88 £
_____ #l__[Pungte Zhavorit 26,234.70 €
IV |Puniito Betonit s 18,982.90 €
' Punit @ Asfaltit 21,080.589 €
V| jTestimet e nevojshme pér realizimin e projektit 50000 €
Gjithsej totali me TVSH 124,487 .54 €
Projekti kryesor | rrugés "Dérgut Vokshi”, Gjakaové
Kanalizimi atmaosfarlk
Paramasa dhe Parallogaria
Kelektord |: L1=0+333.65 km
o Grmimil o
Nr. Pérshkimi Migsla | o gia {njiar me| Fmimi total
Matdss me TVEH
TVEH
I Punit pregaditore
\Ghen]azimi | rasest dha pﬁrc-]ull,ln e pupimeve me glacdel. Mé taren duhat 186 béhal poeediml 6 giha passkave sipas
1 ypreseklil e percjeiia & punimayve glats ekrakulimd, N2 logarl Bzt marré ciatisia e tam8s rdodr i ollean kalogns
qypa. ol i s3ass|  fo0| zmase
Demaliml { firéve me llag bashké me shiresat pashté sa] pér rasdin & shkedoemil 18 gyplt 18 kanallziml: almoafers i i
2 derl e puseds & (il Krepa, Malesall | demoluar mund 18 perdored pérsi ndse nuk didmlohat, Maofedali | demhise
lscqobet derl né deponicd s cakluar nqa Invesdilar ng largétsi mew 1Sk e E.00 20,00 12000 E
3 Derrcdimil | kygleve ekoluese (e Brgiml § matedalii 1B demaluar né depqrj.nl- [} c.ak],ua.r :!1.-’{:$|||JCII'| ne largss
maxiskm. e cnpd 20,80 10,00 SIOO0E |
4 [ingiziml dbe punimd | projekii; Hsgunnrr,n.; 5h ahzekulliar (na rast sa prn,)m'l Eu_lh’sﬁan glalE reall.:l?r&i;g i 333,65 2001 gETAbE

Gllthse] totall me TVAH] 1,420.85 €
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Gitrrrimi | kanalit pér kolektarll ryescr, kat. [1-1y me gj8rasi sipas profileve |8 projektd, dhe fransposti | dhout 1
\ gerruar né verdin ku e cakion Invesizorl, ne largesl derl ng S key, Te fargami | dhed te g8rmuar behed vetim plesa e
rrbdur g2 nuk kdlhehat ndt xgnal. Po ashlu nd ks pozicion Sshid parapsrd adhe gdnnid | rmatedalil pér zgiaims ek
pusatal Lloganiia sxhle bese i dvelin prej fundii 1@ kanacl der te shirasa e zhawamit 0-150 rm )
11 |eeemimi me mexin 50% S m a0 Eo6| ape0isd
1.2 |Gdmami ma daré 10 % m? &7.8D 500 AER00 R
2 Planiffimi [ fundit 4 karalit rma dordme sakiesl £1cm m* 424,74 1.00 424 T4 €
Furnlzim, ranspad] dhe verdosja e reriés 0-18 mm nd fndin @ kansil anesh dne mal 1wt e ngisenfa (10 o e B
4 wandeadn ndn gyp dhe 15 cm mbi 9ye dhe pjesa delér anash gypd). S48 Hogarl dshid plrshicd adhe sesis B féds
esh gypave & uldmaladhEsave, m 384,27 1000 | 26842706
Furriziml, shirija die ngjeshia & matenallt gurcré methanor mbushes per mbalima = gypeve che rrelh pesetave. 7|
4 Modull § shalitfes duhel |8 jebd My =50 MPa. Liogaris 5@ hérd prej shirasta a8 rbréa desd be nivelf | ghayort 0-150
. & ! BIZE] 10.0% 5,528,00 &
8 Furnizimi me malarial dhe sigurimi | kane® ndsl shembles & diewd e 2,475,468 050 1,238.25 €
B Furnlziml dhe vandesia ¢ shirkit paralaimesues pér kanallzim, 1,98 and{:dt Al er mbl gyp m' T A365| 050 166,89
7 Furndziml, lrarsgartl shirirja, planifikirnt dhe ngeshia e zhavari G-63 mm nen ' pllakdn & poshime & pusstave, ma
irashes! =20 cm. Macus | nojeshjes dufat 18 e My >50 MPa m B9 1000 ELE0E
GJithsaj totall ma TVSH| 18,246.55 €
[11] Punit montuase
1 Furnizimi, Iransparti dhe montimi | ubeve 1 brinjézuar HOPE SNE |
1.2 |83 @ 530 mm m | 33065 | 4000 ga24B00€
4 Fumizimd, ranspart! ghe mardiml § lubaye 18 brinjiousr FOPE SN 3 180 rrrF'pHr ujlimalednds 16 kanaizimit
atmoslari . m 4200 5.00 OO0 E
Furniziml, anspori dhe montimd | tukave 18 brinfSzues HOBE SMNE @ 280 mm par kyge nga rrugél sehondore m 45.00 7.00 SRONE
4 [Blgurimi dha mentiml | shivalve seef shulreve 1 gellkul @ 25 mm pie 30 cn sigas doid o promst, coph 192.00 500 se0o0e
Gjithsoj tetall me TVEH| 14,831.00 €
vl Punét & batonit dhe armaturés
1 (e, bansporli dhe vordosja o belond G225 pdr pllakin a poshime per pusata, d=20 em (duke @ logarilur |
adhe nf# wall arnedlr [-335) 2 ot 4,19 100,00 BE18.20 €
2 Furnziml, iranspart] dhe vendesia e batoairit C20/23 pdr kinstat e puselave me prpunim sipas dataii, _1|:| o o 287 180,00 se70n 8
3 Furmnizimi, reraportd dha reanlimi | gypave praj batonil B semuar (per pu5n1;|:| 000D mm {elemente 16
porafabrikuersy 000000000 m 54.00 TOOC| STEDODE
4 Furnlzimi, Fangporl], nderlirng dhe monsim § koruseve pir puseta o] Baland @ GO0 GOOS00 mm [elamanle &
garslabokuaral cape _t8.00 53.00 BO0CC E
e |Furnizimi dhe mardin | xapakéve pir posia 1 rinda den ne 42t (rga giza oge nga pleslika-kornpazi). M grim L& moeeard =
: llogerie! adhe rreguiling | kokés €8 puselis me beton C-25030 diw aé rjel® amaiucd 0-335 M 16,00 12000] 1220008
g Readiziml | kygjewe td objoktava ng rrjatin @ kanalizimit. Gjatdsla mesatena & bygleve Sahl8 15 m, NE kEIE pazicin b
parashiben 1@ alilha punél pdr realizmin  kygjes. i A copl 3060 | 15000 4,500.00
Fumnlzimi, franzpartl, ndértirei che montiml | peselave ndbrmise stmosfarike piy lidhjan 2 Xmallzimevs shaskiese
i e karalizimin e projekiuar, duke | pdrsnid ta glitha alemenlel parcjelliBse & tyre 5§ kapaki ofr pesha 18 rénda der
né 424, kinelal, ovpal dhe konused, R T copd A.00 000D 1,200.00
Furniziml dhe wandos|s @ guréve ralyrara me trashiel dnea=20 e nd skargala 1@ umit. Yendosja o gurlve bihed me
8 baden C=2630, =30 cm {duke & llsgariiue edha njé mjebd armatur O-334), Materall lidhds pée mbushjen & fugave
cuhed 12 Jele Heg chmentaje, fugal 1é percillen né radbes) 2 alyra akafsiuese. Licgarla dshid b8 pér raslin e kalime
i gyplt sdmosfert dad né shxeckim. lir 500 | 420.00 720.00 |
Shirimd | fndit 12 [umit né pfien e shkarkimit ma gueit, b€ shiratin a umil, pd pllen 8 zbraziaa dihel & shirohan gurd |
t=S0cm me leg gimentage me dimerslone Bxl=1.80:1,50 rm, NE kélé poeicion & logariel edhe:
--qérmimt | makerfalld pér hapjsn a themeleve,
| = shilrim] dhe nofjesh]a = zhavoed 0-31,5 mm me frashits) =15 cm.
- piv @8hlu duinet 18 parashihel ache devijir [laegimil | ujdreye g mos §8 parmajng glaé proresit th punds dod né
realizimin 8 pozlclonil,
= materiadl | germidar b largofied derl ne fegtanine  sakiuar noa Im'leiiqi:llrELE!Eg:Jsl dorl ni 5 kim. copit .00 sa0.00 s00.00
Slgurimi dhe mantiml | uiEmblechésave matalik sa bashku me pusatdn udmbledndse nga belord me diametar @400
i e, N8 grobm 12 lloganted betamimb edbe kapakis melalik me dimecsione (B0wS0) cm (uiembiedhes) pir pasha la
rénda 42 1. ope 16,00 ALD 1,800.00 €
Gjithsgj totall ma TWSH| 16,106.20 €
W Punit tera
1 Testim | rrjelds o kanademil almasteds, Testimd dubel 18 bEhat nd (508 glaléslng e gyoit 19 instaluar. E m' ] 333,65 100 33,65 €
B Pastimi | terenit pas parfundimil 12 punimase, Dullel 13 targohen E githa ratarlalet & mbei gabs ceckutimilio r
punimva dhe malarlalet @ deponuara. Ll 333,66 l .00 323,88 £
Gjithsaj totall ma TWSH| B6T.30 €
Rekapitulimi
| Punat pregaditore 1,420.85 €
1] Punét tokésore o 18,240,855 €
il |Pumét mﬂntues& o _ 14,831.00 €
v |Punéte “betonil dhe armaturhs 18 105 n €
I Pundt tora EST 30 £ |
G]ithse] totali me TVSH 51,274.00 €

Witrgjijo: Mivelet e gypave té kanalizimit atmesferik jand ruajlur duke perfillur informatat q# na ka dérguar KRL Giakava ku sipas byre, gypl atmosferik
shtrihet né thelléai mesatare Hmea = 3.50 m, prandzj edhe sesité e kEsaj paramase, bazehen pér td njdtén thollisi ﬁn'ﬁ-!a*ﬂ-.r“a}tf“ s& kétlj niveli Bshid
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Kanalizimi fekal
Paramasa dhe Parallogaria
Haolaktori I: L1=0+335.98 km
: e £ rmirnd
Nr. Pérshkrimi Njésia njési me{ Gmimi total
Matése | Sasia | TVSH | me T¥SH
| Funét pregaditora
Srll:nr zimi i Ireszab dhe phrcjcllja & punimave me gjeaded. Né toren duhed 2 bEhol piketimd | # giilha pusalove sipss !
1 projikbd dhe persjelia o punimeve gisio ekzekulimd, M lTogari #shlé mamd glatdsia o [rases nEpér 1 cilsn gakyng 1
oypal. m 336,98 2.00| BTIBIE
Camallmi | qurive ma Faq bashkié me shiresal poshtd 56) pér rastin e kalimi té gyplt 14 kanalizimi? fekal darl te
2 pusela o umil Kreaa, Mateniall | domaluar mund bit pirdoret piesin sdse nuk demichat. Materiali | damévar largehot
deri i depaning & cakiuye doa Investios] ik largsh max 16 km m? oo 10,0 BO.0DE
2 Damolirmi | kygleva ekzislugse dhe largiml | meterailt b damaluar né deponing & cakiuer nga Sveziiorl né lergéal
| lmaxiSkm. copd §  &0.00 00| S0000 €
4 inglzimi che punimi | projeki® b2 glendes sé ckackuluar fna rast so grojekl rdneshen glalé raallzirmit. i | 336,95 200 37182 €
Gjithsej totali me TVEH| 2,023.84 €
I Punét tokEsare
Gé#rrnerni [ kanalii pd kalekiarin nkngasar, kal. H-1V me giitedsi slpias profilewa s projestt, dhe lrmspori | dbeul 3¢ J
4 gerpruar i vendin ki e cakban [rmeslile, ne larges! ded né 5 ke Te largimi | dheat 1 gdrmigas behet vetdn pjess e
mbedur ge nuk klhehat ns kansl. Po ashiu né kald gozickan daklé parapard edhe gérmimi | materalil pr zgjarima lek
augebal. Lopartja dshid bérd pér nivelin praj fundit 16 kanalil deri fe shiresa @ zhavarrl 0-150 mm.
14| @érmimi me makin 90% e 1,055.51 500 SAdz584 |
1.2 | Glerrienl e derd 10 % m* 108,05 5.00 544258
Prlanifikind | fundsl 18 kansi! ma dard me eakies] $1em. e 403,15 1,00 40345 €
Flsmizinl, iranspor the vandas|a @ rarés 0-15 mm né fndn a8 kanalit anasn dho mai ub dhe agjesnja ¢ 10 om rerd 1
vendasiéin nén gye dhe 16 om mbi gvp dhe pjesa elér anash gygit m' 225,72 1000] 225T20€
Fumlzlrs, shivifa dhe nogasnfa e materislil gurocd reathanar moushes peér mbutmin 8 gypave dhe math guselave.
4 tadull | shatltjss duhel 18 eld My =80 APa. Liogaris @shdi pecd pre) shirasts s rdrds der o nivell T zhawarri 0150
mim. m’ G71.B4 1003 BTIG40E
5 Furnizimi five matarial dis siguriml | kenallt nda) shemijes sé dhewt R laro L o 245570 040) 227856
B Furriziml dha wendosia & shirkil paralajmenses plr kanalizim, gr vendosds 40 cm mal gvp m 338.96 0.50 19758 €
Furniziml, Iranssart: shirlrfa, planifikiml dhe rgashja @ dhavarll 063 mm nén pliakén e poshime (& puagelave, me
Z iraahitsi k=30 crn, MosuR | ngiashjes dunel 18 |abd My =50 MPa m* | 8.4 10,00 E1.50 €
ltheej totali me TVSH] 18,841,283 €
14 Punét meniuese
1 Fupriziml, ranspert! dhe moaliml i ubave 6 brindtzuar HOPESNE {
1.1 EWE @ 400 mm mt 335.56 | 1900 | 5039408
3 : ilr_l'_l'!iﬂl'l'ﬁ. draenspnrl gha markiml | ubave 18 injdzusy HOPE SME8 @ 250 fwm per kgl nga rivgsl sekendana m 50,00 508 900,00 &
4 Stgurimd dhe mardmi i shkalléve cref shiifrave i gellkul & 25 mvn gdo 30 om sipas dedalil né projeil CRHIE 185.00 L0 585.00
Glithsaj totall me TVEH| 582440 €
v Punét e betonit dhe armaturés
Furéziml, lranspart] dra vendas|a & batonlt GEHES pdr pllakiin e poshime plr pusela, ¢=20 om {duke & logarilur
T |egha nié mieth armatur 335, mt Bia| MO00| meloE
2 i Fm_'l_li-j_rf_i, ransparti $he verdosja & belonimil 3025 pbr Kinelal & pusetave me pérpunlm sipsa dedalll, 1=10 cm m 287 100,00 07,00 €
_,‘ Furniziml, fransaodr 4he montire | gypave pre] belori L@ amraar (pér puseld) @ 10001000 mom [eamants 18 . |
i3 saralateikuara)l m' 5300 FODO| 3T000E
Z Furmlziml, transperl, nderimi dbe menlim | kenuseye pir pasets pre] belonil @ 8000 COWE00 mm (elemeats (& -
gapalaliiuara) cope 15.00 5000 TE0.00 €
5 Furniziml ghe mantimi | h.apn-:r'.m £Er rlr'-ﬂhiﬁ! rEnd derl A8 42t [rae giva ose nga pastika-kampozil], M geairn 1e E ;
llogariied edhe requilimi i kokés 58 gusedds me beton £-25/30 die n)8 speb ermaturd 0-335 copé | 15004 110.00) 15650.00€
5 Realiziml | kygleve 14 cbhlekbave nd rjatn & karalizmid. Giatésia mesatare e kegjeve dshlé 15 m', NE KBlé pozician 1@
perazhiher 18 giithe punél pér realizimin & kygjes, cupd 80.00f EL.0D 5,B00. DO |
Furizimi dhe verdosfa 2 gurive natyrore me brasheal imes=20 oo 18 skarpals 18 (ML Vandos/a e puréve benel me
s bebo C-25030, 1220 o (duka a llogartur edhe ngd nfaté aomabur 0-228). Maderladi lidhiés ptir meushien o fugave
: duteed b8 Jete g gimenoje, fugat b percilfen nié madhes (8 alyre akasluese, Llogads 2ahls bécd plr paskio @ hasnil | 1
i pypit sdmosfers desi ptl ghkarkin. m? B0 12000 S60.00
Furnizimi, transpml. ndédim| dre el | puselavs ndimgse [ekale pr lIchjen a kanallzimess sizlshiese me
7 Fanalleimin e pujektuar, duke | pfshing 18 gjltha elementsl pengjeliics b tyre sl kapakal pir pasha 18 rénda ded nd
42, kinetal, gyzet dha korugat copd 2.00 400,00 BOO.DO
Gjithsa] totall me TVSH| 12,576.20 €
v FPunét tjsra
1 Testimi i mjetis 28 kanadzimil fekal. Teslim! duhe i bithel na b4rd getdsing o gyplt 14 Instaluar. 18 335.8E 100] 23596¢€
1 Paziriini | terent pas perundimil 1 punimave, Duhet 6 1 Iﬂrmht:n':c pittha malerialel & mbriura giaté choskutimi ta 3 E
punimye dhe materialo o deparuas, o 308 D0)  93sgH €
Gjithsoj totali me TVSH] 671.52€
Rekapitulimi
I Punet pregaditore 2,023.84 €
i |Punét tokfsore 10,841.28 €
Il (Punét montusse Wt ™ 5,824.40 €
v [Punét e betanit dhe armaturiés . 12,576.20 €
v [Punét fjera — 671.92 €
Giithsef totali me TVSH 41.037.64 €
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qd b8 ruhen kygjet ekzistuess,

VEre|tje: Mivelet & gypawve 18 kanalizimit fekal jang rusjtur duke pdrillur informatat g8 e ke dérguar KRU Glakova ku sipas tyra, gypi fekal shtrihet ng
thelldsi mesatare Hmes = 3.50 m, pranda) edhe sasité ¢ késaj paramaso, barobon pée t8 nfijtin thelidsi, Arsyeja e ruajtjes sd xétlj nivell dshid biet o atilé

Projekti kryesor i rrugés "Dérgut Vokshi®, Gjakove

Vjgsjelldsi

Paramasa dhe Parajlingaria

G S mimi
K ’ e milmi total
Mr. Pirshkrimi M;Et;:sz Sasia  njésime Gme TVSH
TVSH
I Punét pregaditora
Shan|ezimi | lragessd dha péncjellla & punimeya me gieodet. e leren dubat 18 behet plkatimi | 18 githe pusatave sipss
f projediil che pescjellja & punimeve gjatd cizoekutima. Wi bogarl shié mard piatesia o iresés ndpér 4 cilen kalopns
qypal. bl .00 100 A0E.00 §
3 Demodmi | bygieve ekzistuess dhe lergirmd | meterlalil (& cermaluer nd deponind 2 cakius noa Investitar A8 targal
rmax 15 km. cang ﬂ_FI.EID : 500 30040 £
Carmlimi | gipil 1 uj@siallisit sga rmateriali | celikid me diarmelen 50 mn § ol shrihe! ng asend o ougils s
3 projekluar. Matariali | cemolusr dhe dhau | gérmisar ranspodtehen na deponind & cakiuar nga Irvesliar i largiss)
~ mexfiSkm. L - 100| 20500¢
4 Ingizimi dbe gunimi | grojeidis b glordjes s& skaokuluer na rest 5o projekil noryshon aistd realizimit. m | a0s60 1.0 05,00 &
Gjithsaj totali me TVSH| 1,215.00 €
Il Punét tokésore
Gérmimi | kanalit pér knleklors krpssar, kat, 1Y me glesési b=i0 am dhe (hellési masotare hmes=1,20 m, cha
traneporll | et & germuar né vendln ku a cakton arpant malkayrds ne larges derd né 5 om, Largini | dheuat b2
1 gemmuar behat e veltm pjesa & mbeiur qo nuk kikehe! ng kanal. Fo sshie nd ki pozicion Sshé paraperd adhe
gitrmibmi | materialif prir zgierima tek pusetal. Liagarilja #shla beénd pér nivelin peef funsii 4 kanalit der te shiresa ¢
zhaveerit 0-150 mrn,
1.1 |Crimi me rakin 90% i _mt | T 400| 28ZBOE
1.2 |Gé&mimi me derd 10 % m T2 4.00 24288
z Blanilikirml | kgt 18 kanalit me dord me saklesl +1om. m' 183.00 1.00 1R300 &
5 Furniziml, Irensporti ohe wandas|a & rerds 0-16 mm nd fundn @ kanalit anash ¢he mbi lub dhe ngjesnia (10 om resd
vondosiin nin gypé dhe 15 cm mbi gyp dhe pless Bebdr anash gypdl, m 5755 1800 E79,50 €
& Kihiml | drat ¥ gérmuar 1 ol Bshdd | parshtashém pdr moushje) né kanal derl né nivelin & Erand ape 18 shtresave
1 rrugts. m? 2305 1000 20808
7 |Fumizimi dhe vendosia & shitilt paralajmenes pér kanalizm, ge vendosét 40 cm mbd oyp P om 505,00 | 00| 452508
Gjithse] totali me TVSH| 1,467.50 €
H Punat montuess
to 4 Abuniaml ot e monlim Tpypeva PEAGEE AR - . et |
.1 |OmM3 m' 18000 20 380.00 €
1.2 DMN30MD Dar 1 1] = mn 335,60 8,00 SEE{D.IJE'E ]
2 {Fumnizim, transpan dhe mentimi | plesevs fazanike ne kqle, perfundime dbe kyaleve sbiegiake,
a4 Oafare @853 2rium copd | G0.00 A0.00 1,800.00 E__
_ 2.2  MGjysem Llghaza 32mm copd B0.00 10.00 BOLO0 B
2.3 Telastop DE0vn copd 100 120,00 12000 €
24 |Telesoop DAG o piér oyp ACAD mim copd X 120007 24000 €
Gjithsaj tofall me T‘H’EHI 5,070.00 €
I Purnét e hetonit
M8 | pusalds nga beloni | amauar | klasie C25030 me dimerslone (2,045 55n dhe theldldal 1.90 m. Murat Jana
G=20cm ma kallépa 1o dysndnsbme ma murol @ ammueara me 2-335 mm. Fllaka a poshime, tsmpan d=10om, Scm
1 batonl | holle, zeives, plaka d=18cm & oty dyfish 0-335, kurse pllaka & sipefrme d=182m & afmuear nfifish O=524
A L108100mem + shafra sipas delaiave 18 armatures. Shahla pa feter duhet ba jste e pergadilurshkaiie nge hekurl me
dlametsr, *8mm dhe kapsku lp 10065 (101 0) ngarkesa provuezs 42on, cops {50 RED.DG L5000 F
Glithsef totali me TV3H| 650,00 €
vV Punit fjera i
M parundimin & margimil, para mbsilim i kanalil & binel feslimi Bldraulk | oypesjelid ng prasion presues sipas |
1 ydbdzimeye 18 predhussve 18 gypase dhe plassve fzzoalke dhe 08 pajlim me kushlel leknike b etzeautinil dna nit |
prazencen e ergenll mbikgyrds.tlegarle né m' b jollasH b festuss ' 205.00 2.00 BI0.00 €
a Para [Eshimil nd pung IE gy pdagalldsin dshtd e nevojshma & bihel dazinfeklin sipas rreguiiave 16 rfohwa 18 dhdne
7 [né huahbat teknike @ ohzokutimil dhe ni prezencd 1@ arganil mbikqyees Liogarda ndi o’ 18 gypas|eliisit i2 dezinfoklua, o .00 200 £10,00 6
Gjithsej totali me TVSH] 1,220.00 €
Rekapitulimi
1 [Punét pregaditore e e i i I S SO S L
I jPun@ttakisons Tt e g et el _1,487.58 €
m Punét montueasea 5,070.00 €
I F‘unét_ﬁ__baﬁunit 650,00 €
v |Pundt tera 1,220,00 €
Giithse] tofali me TVEH 9,622,658 €

Projekti kryesor i rrugés "Dérgut Vokshi™, Gjakove

Paramasa dhe Farallogaria

Elektrika
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£Els

Cmimi | ., '
i e, la ! : imi total
Nr, Pérshkrimi o Sasia |njisime S faite
Matise Tvsy | MeTVEH
| Punit o Wdrigimit
i Gropimi | kanzit par shiriren & el 16 gypave 8 FYC pér melin e gypave kabllavike B mmave me
Dirmeif 14565 m. = m 40,00 4,00 1,360.00
2 Grapimil i kamalll pér shirifen o rjatl b adrigimit me CémECxd0sm m 140,00 1.00 34000
3 Gropkrd dhe hapda e wimave pét bezamentel & shiyllzve ndriquase ma Dir (7Tox70x0.8lam pér vendasion o
shiyllave ld zinotuara 4.5m. o m* 7300 mae | 100,50
4 Transpodl i cheut 1 leprus nga hagia & kanadt pér shirifen o jotil i8 gypsve 1 PYE per melin e gypava
kablieyike b ymeve deri ad 10km r2 ofd vend e cakbuar fga fvestiton) pér deponim Dim {1450 65 x340m 2 20,00 1.00 320,00
Fusmlzimi .IﬁEp-cxtl dhe shirlfja e réns a8 inf me fraksion W33mm ne irashesl 10cm. nén gyps, nokrsadoem | | | |
5 b Gyea, siGhe vendosia @ riras ndenmiel gypave 40cm . D0 B0 Ex340m p@r shiriren e rold 4 pypave 18
e |PWC piér mrjelin e qypave kabllovike 8 rymava. . m' | 1saco 10,00 1,800,00
8 Furnizird ranaporll dhe shirirja e rérés st imél me fraksion 2i4me 08 rashesl 10sm ndn kaball, sdrsa 20 cm.
mbl kabell, Dim:(0. 3004212340 pitr shirlrjers o rrebil 4@ gypave 16 PYC plir mjedin & gyoave kabllovike |8 rryrraye, P s20n| 0.0 L5000
¥ Fumniziml, Iransport] Gne Shliga & rarks s& rasns | |:;-|'u1,w;\r|l i brashlisi 0.0 Fa0L 200m N& pjesdn e gropusr {8
sazes g2 drites, sl dhe bazamenteve 18 pusalave e — m 50D | 0o 50,60
Furnezien] dhe dnstalimi | lsmbas LED TOW te laknologjise. Liamba nga aspakd] | dzajnd dhe kuatdelit dubet b plnltusu_]
standardel Evroplans, EM E0500-2-3, EM 55045 dha 16 katd,te |ela & Qenifkear me CF, EMNEC:
» Mirggje nga lagashlia; IFa5 + Alumind pér Hofje B LECH dubiet 12 j&la nga
Aldmird | Presvar,ge mundasan |etdg|etaine & Liampes,
+ Qindrueshmérn pune: = 1060 000 th
+ Eflkasitat 18 nddgueshmeriss; 2145 [may
+ M@ 100 000 (hpunt) %8 LED-1 ; L70/820
b * Ternperaturd b ngjyrés: = S500K-6500K
» Tensknl perbalues | punes; 80,308 V (S0Hz)
+ Fakbor b fugleid: = 052
+ Temparaiurg pune: [-40 ... 43002
+ Mbrajlje na geditjo; K03
= Farancien = 5 vike, Trugl ndrit;ur:s LED
T 5 arrl eflkasitalin e ndrlguashmesis 10153 'm.Opiika LEDIL oso ngiashma gar ne perputhje me katkulimed diye
diagrismel & parapars ro matle ma OlsLUX ape ndarje soflware | nojaskam, copd 2000 an.00 1 600.00
Furntaimi dha insialmi me kusdsr kyaser ghpitterds (Oimang) dhe me olemenied kyaqnse, 1§ mbmndshims 1§ duboes -hiornpal
[2ar nergim 1& fashbdm mao i daljo , me nddroraras keedeed dhe 16 verdoge! nd bazarmand 18 bebanil (1,30 840,31, | puruar ma
=manin dyieh 18 dekepiraer moe Irashdsl 2.5 mm mo 2olim PGS ma probla 1o prasusrs dne KApaRS 18 er me ngiytd mbrajdae,
dhe njan kopat I8 ket ahamin pés b lsaar njescn,
Sramant dubwl 16 kabd skamen riapoiesha W vendosur bearda, oumen @ ommanil 51 dhe abenjen & resikul 38 verdosur jashia.
+Mohdacrt ceitriod TIP “lskrg” De230M00Y cea b ngiai. 1 cop - Moldrprards A5-L3063 A
g Tcogd + M, Sgiadhas pEr ARBRA--A0 Tcoge
= Hddrpmergs Spd GE-16-63 U 1sapd
= Sig. Trpokre aulcmatikn Spedng, Icopd
= BHuraea mdpolare sutomatke 10-98A schreider® copd
+Parguas PAF 1628 mm 2 15m
- Honksilbans p C5 834 Iecph
+ Ndfrpmont aulomalikians, 1-40-2 1
. == &1 SN cope 1.00 | 400,00 400,00
10 Pergacila e bazementl grel betool g&r véndosjen & Ormanave Kryssar me gypave B Einjezuar+armatur che balen
te Klases C-2600 me dimanziona {120E0a0)iem o copE | 1,00 10000 100,00
AN Fumlzini ohe Transpocti pér hjshégard elekirikd TIF “tskra’ dx220r00v o6a 14 nglajshum zopd 100 200.00 200,00
12 Funlﬂml ranspart! dha manlimi | relesg Astralogiike IS Aslro-Siemens, Shn.pdrr, ABB ose & nalalshme | copa LoD | TOod 1|_1;'; o0
13 Furnbeim] Irandparti dne shirira é kabllos ndntokiserd | TIF-ILPPED Ax25 mm2 (Al) par Jurnzsmin e Kuadrove
Shpdrndarse (KEHN] 1 ndrigimia, me L& gjikal slementet pbrkatse pir kygje, . e art 150,650 200 0060
14 Fursizimi franzponl ghe shirlfa e «stiioz néntokesore | TIP-2 PROO 4616 mim2 (A1) o cmim dubat mh:rgarnan
rnalerlef tera @ newoshme pée cdo shiyfd veg a weg, ma e glitha! elementel gerkatse pi kygje, it 472.00 ann {00
45 | Furnzind die amerltmi | Papuneve (AVCU) 25mme o Ryqjon dha [njen & kalilos 4a23 md (A né shiyls die
ceTiian B ik pe rdpiim, copd 1200 500 E0.00
18 Fsaiziml de mardier | FEpUnEYE (AIFCE) 16 MME per kyqen dhe (dren & kxblos 4516 mers (a0) ne shl_'fﬂa-u'l‘lﬂ
" arpan 18 rymels el ndigim, CopE 5,00 500 3500
17 Furnizini dha eenlimi | gypavaimul) lesmetkormes 2 fzalimin o Sdhjeve 18 papugeve me dimenzicne 16,25mm2 e 34.00 500 170,00
18| Fumizamé ahe ranlini | Lidtesare(yaura) aypera Ml sekslan pral 10, 16,25mm, coph Groo|  a00) 201,00
19 Fumlziml dhe reortirsl | kasllos PRA 3x1 Sme pér lidhisn & lambave né pérguessit por ndrigimin 2 erallt & ndrigime i 4000 1.00 420,00
20 fFurmiziml dhe montiml | kabdos PR 532 Smm pér fdhjen « llampave né penguesd par adriglmin & melt 18 ndrigimi - S 150 5056
5y |Pumizlmi dhe mealisel | Hlznava per kyafzn di lihjen & kabllze 30 Smme dhe axz.8mma e borma longss me g
saksioa (1.5 mm2 dha 2.5mmz2) Lopd ay,00 200 61.00
Fumizimi fransport dhe monlimd | shiyllés ndriquese B zingbuer konfoe me mbjelje me ladgsi H =4,5m, si dhe me
72 mundes] ldie me e krah feler e shiyll kah ana e Babyaril farési 4.5m nga loka, duke péntshid, marsela kapakun
siguresa, kebdll Bdhase (3x1.5mf) dha matedsil tetgr & nevel2hdm, Koinpled e standarde 150, LIMEEN 190 14569
(lancardi 1 zinglimit, Vérejij=: Meotimd bhet nié bazaments ekzlsluese mea mbjaije. E"{FE 0,00 @000 2 Bu0
&3 |Furniximi Aranspadi ghe shirirz e shinll Fe Zn 254 mm per fokézimin f-‘l";"[‘fi"-_ﬁﬂ I vandasur me kened m 385.00 200 F70.00
24 Fumizimi dha Hdhle krpgtzoravs Fedn per tidhje te shimil fokieyes e, copd 43,00 1060 A3.00
23 Funlzimé fransportl dhe shinda 2 5h.11'lll*1.rqnucs'1.é akzislimit 1é kablloa anergpewerﬁd karfal, o, m' _ Sanoe ______I}.Eﬂ 1&6.00
o5 Furnzim dhe punlied | sazsrenleve are] belonil me gypa be bﬂn]&z\:.ar'ranna"l.;‘; hcs'ﬂun la klases O 25.- per srrlyrl.a
& ndricimit 4.5m me g G0xE3x30cm dhe vendosia e plakes so baskikg me gfp PG .T p; cop ] s0.00 1 oo
v [Furriziml dra moalimi | Lirave njekrshesha melallke e galvarizuar 1 hn‘*lu-l { J_.'.i ?? pjaaﬁ B
redukliese of shivlld, pbr drpln pdriques ne 4.5m ladésl, me piesan Bah magd) b Tl copd 20.00 | 10RGD 2,000,00
a4 Furnlzimi, trangpoyl dhe monlir: | Baees " ARMDITIT " RET M | vendnsyr SP"? mILthvmc ;‘Grlldnjen
the vachdimin e kabllos ndriquess %, P el cepd _2nod ) 10.00 A00.00
e _Z‘U i Furniziemi dhe mordimi i Sigusesave 1P.’1D.A.;rr :ldrq rn & vantinmirnk pllakmoﬁ.ra‘hﬂlt = copd HpOo {0.00 2000
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ap Pzl Iranspart dhe menlim: | gyaave e banjeatar 1@ TiF-2 PE B 200 par sholen & el & gypave 08 BYG 1 T
. {EEr roetin e gypae kabllovice 18 mymave. e m | 154000 4.4 6, 16000
a1 Fumlzimi transpaodl dhe mondimi | gypave 18 brinjizuar t@ TIP-it PE & 180 per shirivan e rrioti (2 gypave @ PG
pite sjetin # gypave kabilovika 58 rymave, ' 42000 3.00 125000
32 Furniziml, Iranspart dhe moatiml | gyrave 8 bunjdzuse 18 TIP3 26 @ 70 = m' AB0.00 100 A30,00
Punimi ahe pérgadilja & puzetave sipes defalll {6 dhdnt nd perehknm leknik dive grafs me gim | Eo G0 B0em oer
rriefin eiekdrikl duke pdrtshing:
1. Furizimin me malerial dhe pune latuese me drrasa,
Z. Fumizrrén me malerial dhe Betoniml | mureve me tréshesl 20em dhe bazamentil 16 shaktave ta kebios me taten
o grades C2530,
33 3. Furnizimin ma metenal dha menlimin & metave o armedures $Smm per mure ghe $8mm per pllaka.
4, Furidzirin re material ghe belonimin & paias me lrashesi 20cm me belon e grades C25/30 (ME20),
5. Furnlzimly me malerial dhe mordimin e kapakeve kalror 40:in nga giza @ derdhur,ma mbishkrimin "ELEKTRIKA*
25 b J400kN).
& Fumizimin ma metenial dhe meonknn & pajisisve ndihmese ra shahta sl ska@ed, amalirat per lerhagje dha
kaoada | mitlochesd te upl, e 11.00 | SS0LG ,050.00
b | Fumlzirmd dha reanllemi | riofaee U vendosura A puzats ge |4 Lahet Fdija e gypave @ 260, m 65.00 FIiL ] 1, 30000
AE Furnizimi ghie mordim| | reutave 48 vepdosira ni pusala ge 18 batal Ndhja & gypaws @70, mw a7 o 10,00 ) 370,50
36 gurimi | te glilhave alesteve o novoishme {sleslal & malrialevs, alestel & iokaimd) dhe teshimi ne puns § paisjaye | hamplel | 20000 1.00 200,00
Glithso] totall me TVSH| 34,242.50
Projekti kryesor i rrugés "Dérgut Vokshi", Gjakové
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
" ¥ L H T
L el Mjésia njtsl mej Gmimi tatal
Matise Sasia TVEH me TW5H
1. SINJALIZINI VERTIKAL
Fupmdziml dhe verdasia ¢ shonjava % irafikul rd formd sathors (3 80 cim), llemadna siumic me kanda & kihyera, Tipi J ]
1 | Foljes: Klaga 2, Kesfminndi | refleklusshmerza minimum 180 Cdiuwrm, Jele giatesia o rermn rmdlekimd e folies 10 |
11 e o 2 _Copa 4.00 € 100,00 ¢ 400006
Furnizir ghe vendosla e shenave 16 tratku né orejtd kéndare (30 x B cm), lamaring sumin ma kEnde 15 Slirypers,
2 Tigl | Faljes: Klasa 2, Keefclend] | refakiuesamarlse minlmum 180 Coliodre2, Jete gistesla B rosrs retlaxiim te
follos 10 vite ) N Copg 5.00 E 10000 SO0 €
Fumizini dise vandosia 2 shanjave 8 srafikul nd formé drajlé kindere (80 x 42 cm), lamarina alumin me kanda 18
3 klmyara, TIpl | Fojes; Klasa 3, Kaeeficiesd] | reflekiunsnmarlsa minimum 180 Cdilusm?, Jebe giabesa o ratro
rafeidimit b folles 10 wis Copa | 500 £ 100,00 S00.00 €
Furrdzienl dhe versiosia e shenjave 12 Irafiut ng Torme kalrore (50 x 62 crr), lamaring #umin me kdnde 18 khyers,
4 Tigl i Foljas: Klasa 2, Keeficlent! | reflektueshmerise minimum 180 CofLodm2, Jele giatess o satva sefioklimit te
falles 10 vike * L T Copa _8.4o £ 900,00 BO0LG0 &
4 Funizing dhe vendsoja a shtyliés nga malarall callk | gesvanizuzr @ 2, me glalés 400 cm, pér vancos)e 18 2
simbulews 58 njé shiyll@ (vendosia pdrffhné hiﬂij_ﬂn ca alonyrdn & themnsi me diml:'nfk.:nl:...slnxsl}uﬁl:l i} Copo 500 | € 10000 0000 €
P Fursiziml dhe vardsela & shiyiits nga makerlall gellk | galvanizuar @ 2, e glatési 340 cm, pey vendos|e B 1 almball
nié nj# skiyid {vencos|a perfshing hapgen dhe betenimin me dimerslona 80x50x60 o} Copsa l 060 | € 5000 50000 €
Glithsaj totali ma TVEH - SINJALIZIMI VERTIKAL| 3,000.00 6
Il. GUNGAT ARTIFICIALE
4 Furrazionl dhe vendosia o guagave adificlzle me gler@sl 120 e ohea farlésd 5 om, makerlshi: masa plashxe dha |
gome,npfyre: me mas reflakiues, w vendos]e pitdshivel edhe plasa miylidee & qungés Ly 12.00 E 5000 0008
Glithsej totali me TVSH - GUNGAT ARTIFICIALE] &o0.00€ |
i_ REKAPITULLIMI - SINJALIZIMI
P 1 [BINJALIZINI VERTIMAL 3,000.00 €
1l EGUN GAT ARTIFICIALE BO0.00 € |
Gjithse] totali me TVSH 3,600.00 € |
Projekti kryesor i rrugés "Dérgut Vokshl”, Glakové
Paramasa dhe Parallogaria
Rekapitulimi
| RRUGA . 124, 487.54 €
Il KANALIZINI ATMOSFERIK 54,274.00 €
L] HANALIZIMI FEKAL, 41,037.64 £
1V o I:!JESJELLESI 962250 €
|k ‘u’ FLE KTRIKA _ 34,242.50 €
Wi SINJALIZIMI 3,600.00 €
Gjithsej totali me TVSH 264,264.26 €
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EOMPANIA E SIGLURIMEWE

INSURANCT COMPANY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

i

] Dega .l GJAKOVE ] Mumri i polices Lrﬁljunq 0010093698 |
m Té dhiénat pér agjentin - Agent details
Emel dhe mblamri Adresa —] Hr. | tel ] Nr. ID
Burim Muzs-01052 Gjaxové, Filiala ’L 044/270-857 o400
m SIGURUES!/ Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS “ sh.a., Prishting
|I SIGURUARI [BK - CONSTRUCTION SH.P K. [
|Adresa |Zhuje Selmani Peje |
LPE-rfaquuar nga Z£. |BESNIK MURICH | |I'~Ir, i biznesit [810?’46589 |

] siguruesi dhe i siguruari me vulinet & liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin k&ts lloj sigurimi,

|Fﬁmhkrimi i mbulesés siguruese [ Garancisé - Lloji: I SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

MOERTIMI-ASFALTIMI | RRUGEVE DERGUT VOKSHI
ME NR.INDIFIKUES-632-23-6830-5-2-1

a) Sigurirmi i tenderit, Ekzekutiml | tenderd, Sigurim tietér ) by Titulli | mbulesss slqurvese, ©) Mumni | prokurimit, et

[Pérfituesi | Komuna e Gjakoveés |

| Adresa [Rr "N&né Tereza" |

| Shuma e siguruar € [26426.42 €

B} LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur ng kit Polic- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér g 18 plotéso)@ pdo detyrim kontraktor | cili Gshtd |

garantuar me keté Police.

2. Efekti veprues i késa) Pollee - Garancie, q& do 18 thot fillimi i detyrimil 18 Siguruesit / Garantuesit fillon mbas parfundimit & sfatit t8 fundit t&
pircakiuar né marméveshjet dhelose kontratat e lidhura né mes te 18 SiguruaritKontrakivesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kortraklore pér
kontraktuesin, q& do 1€ thot se Pérfitluesi nuk mund t& parages kérkesa né zbatim 18 késsj Police kur Kontrakiues! éshté brenda afatit pEr
permbushjen e defyimeve ¥ t| ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Perfituesi e ka té drejten Ui drejtohet SiguruesitGarantuesit pér marjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontrakiusle nuk plotéschen pér faj te 18 Siguruarit! Konfraktuesit - Ekzekutuesit t& Koniratés.

4. Me plotisimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejla gé 1 drejiohet t& Siguruarit [ Kontrakluesit, me

t& gjitha mjelet ligiore, pér 1é béré rimbursimin & shpenzimeve & kryera né funksion t& plotésimit & delyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi | t8 drejlave
nge Perfituesi tek Stguruesi | Garentuesi)

fFeriudha e sigurimitgarancisé Fillon me: [20.10.2023 ] Mbaron me: |l&.11.2ﬂ24

Shuma ¢ siguruar Primi neto € TVSH Primi total €

2642643 € S1T.00 € 935.06 € 10,06 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve & Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pErbérése e kiészaj Police.

o ey CICKOS

Prim | shgurimit pagubet tErdsisht T B " Me Kiste: Numri | késtave
Framium |s pald complotely s | " Dala {’:'s’\jazuza ot R Instaliments:hr, of knst I
| shanime tera: A INSURANCE Cormrresy I
| Siguruari / The Insured Data e léshimit:/. lssued date’” Siguruesi / The Insurer
[ BESHIK MURIQ! | | 191920257 7. C 1 98 ]_ o~ Burim Nuza-01052 ]

=

ks com

Lagjia Kalabria, Komplekst Fiera, Hyrja 210, Magfistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosove [ Tel; £383 38614 £1 [ Web: wivw sigkos.com, E-maik; info



.\l‘:. .-. .rJr_- g {..
LOMPANIA E SICURIMEVE Mumri i polices: 060040010083698

INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakoves

(né vazhdim "Autoriteti Kaontraktues”).

N& emér t&: BK - CONSTRUCTION SH.P.K., Zhuje Selmani Peje

{n& vazhdim “operatori ekonomik”).

Tituill | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI-ASFALTIMI | RRUGEVE DERGUT VOKSHI
ME MR.INDIFIKUES-632-23-6830-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet per t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njezet e Gjasht mije e Kater ginde e Njezet e Gjasht e Katerdhjete e
Tre 26,426.43 € zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrm né t& cilén deklarchet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vérietueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
diéshtuar gé t& ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkakiuar autoritetit kontrakiues déme substanciale
dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbelé pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 26,426.43 € sig éshte lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankese, sa
mé shpejt gé éshté & mundur pas regjistrimit t& keérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri éshté e vlefshme 395 dité prej 20.10.2023 deri mé 18.11.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike niése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

o S P Y
ks J:'-‘r_fiﬂ;thl[ i, T n
5 ose i Institucionit financlar

Ryt e e

o ijGKﬁ_ﬁf;Eh:_ae

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera; Hyrja 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtingé, Kosové

Data
19,10.2023

Lagjia Kd_l.;_lhi‘id_, Ko pleksiRiera, Hyria Z10, Magjistralja Prishting-5hkip, 10000 Pishting, Kosove | Tol +363 38 614 614 | Webwianwsiakos.com, Eamall infoisinkes.com



M Prokurimit: EI‘:Z—ZE-EBB{}-E-E-“l -~ Titulli Ndértiml-hsfaiiimi i rrugés Dergut Vokshi
i

ﬂ“ﬂl TRATL"? IDENT 1IFIKIMI ¥ INAN CIAR

P IE‘&A V ‘l~
B T MBMTT‘HH L. LD{".JILRI*,E

E_-m_r]. ) ’@RF—'-_Cnnslructmn 0 Sh, ek — =
Ry Zhuje Selmani pn PejE |

Adress |
|

Qyieti Pejé '|
Kodi Postar 0000 :
Kontakti K reshnlk Murigi |
Telefont 049/766-813 |
Fax |
\iﬂ:ﬂ?ﬂ. rifo.blcanstruetionia n@gmail.com |
Nt TVSH 130178477 - ‘

T - T BANKA

— e ————

N e
mrs Banka Kombetare Tregtare re sh.a

| {endra Tregiare ETC

Adresn

Qiteti Pejé

KoaiPostar 30000

Siiteti Republila € Kosovis
Liggaria: gmharn {9216288050311 96
m&ﬂiﬂiqnﬁkﬁ

)

Wﬁ l‘:ﬁ T Hissha TEUTA PEJE

§ -10- 2023,

45

a & Tenderil = Pune - Procedur & Hapur

piy Dosje




